
                                                                                        

 

 

ACT A Nª  1 .  RE UNIÓN  D E  LA  ME SA DE  CO NT R AT ACIÓ N DE  LA  CO NSEJER Í A DE  H ACIE NDA Y  

ADM INIST RAC IONE S PÚBL ICAS  CO NST ITU ID A E N E L  PROCE DIMIE NTO  DE  C ONT R AT ACIÓ N DE  

REFE RENC I A.   

 

Procedimiento de contratación: 2022/001257 

 

Objeto: Coordinación de seguridad y salud en fase de ejecución de las obras de rehabilitación integral del antiguo hospital 

del Carmen para edificio administrativo de servicios múltiples provinciales de la Junta y su urbanización exterior, en 

Ciudad Real. 

 

ASISTENTES: 

Presidenta: 

Dña. María Serrano López (Jefa de Área de la Oficina Central de Contratación). 

 

Vocales: 

D. Eugenio de Sande Cenamor (Técnico Superior de Reclamaciones y Recurso del Servicio Jurídico y Coordinación Normativa) 

D. Angel García Martín (Representante de la Intervención Delegada en la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas). 

Dña. Sagrario Vázquez Fuentes (Jefa de Servicio de Racionalización y Gestión de la Contratación Centralizada). 

D. Juan Angel Manzano Camino (Jefe de Sección de la Oficina de Patrimonio y Proyectos) 

 

Secretario: 

D. David Perez Delgado (Jefe de Sección de la Oficina Central de Contratación). 

 

LUGAR: Biblioteca 

 

DÍA: 04 de abril de 2022. 

 

HORA INICIO: 12:00 horas. 

 

ORDEN DEL DÍA: 

 

1. Apertura sobre electrónico Único: “Documentación administrativa, oferta económica y documentación relativa  

a los criterios de adjudicación cualitativos cuantificables mediante la aplicación de fórmulas, cifras o  

porcentajes” 

2.              En su caso, valoración y clasificación de las ofertas 

3.              En su caso, propuesta de adjudicación. 

 

HORA TERMINACIÓN: 12:30 horas. 

 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN: 

 



                                                                           

Página 2 de 4 

 

Una vez constituida la Mesa de Contratación, en cumplimiento de lo establecido en la Orden HFP/1030/2021, de 29 de 

septiembre, por la que se configura el sistema de gestión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia los 

miembros de la mesa declaran la ausencia de conflicto de interés (DACI) y se incorporan al expediente las respectivas 

declaraciones (DACI). 

A continuación, el Secretario informa a los demás miembros de la misma que, según consta en los justificantes de 

presentación expedidos por la plataforma de contratación del sector público, una vez finalizado el plazo de recepción de 

proposiciones con fecha 01 de abril de 2022, las empresas que han presentado ofertas en la presente licitación en el plazo 

previsto, son las siguientes: 

 

•           AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, S.L. NIF: B85596914  

•           ECOMAC ESTUDIO, SL NIF: B13596150  

 •          INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L. NIF: B87629200    

•           INCOPE CONSULTORES, S.L. NIF: B83665513 

•           M.E.G.A. INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y SEGURIDAD, S.L.P.U. NIF: B42664516 

 •          SGS TECNOS S.A. NIF: A28345577    

 

Acto seguido, se procede al desencriptado y apertura del sobre electrónico Único “Documentación administrativa, oferta 

económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación cualitativos cuantificables mediante la aplicación de 

fórmulas, cifras o porcentajes”. Respecto a la documentación presentada, la mesa considera que es completa y adecuada, 

a excepción de: 

    1. AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN 

- Debe presentar el Anexo II: MODELO DE DECLARACION RESPONSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 

del PCAP, debidamente cumplimentado, en particular los apartados 4 y 9 de dicho Anexo. 

    2. SGS TECNOS S.A 

- Debe presentar listado de empresas del grupo al que pertenece. 

Por último, se procede a la lectura de las ofertas, cuyo resultado se refleja en los siguientes cuadros: 

Oferta económica: 

 

Licitadores Oferta sin IVA IVA Total 

AGORA INGENIERIA, SERVICIOS Y PREVENCIÓN, 
S.L 35.803,23 7.518,68 43.321,91 

ECOMAC ESTUDIO, SL 39.785,00 8.354,85 48.139,85 

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS 
EUROPEOS S.L. 29.123,25 6.115,88 35.239,13 

INCOPE CONSULTORES S.L  34.824,39 7.313,12 42.137,51 



                                                                           

Página 3 de 4 

 

M.E.G.A. INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y 
SEGURIDAD, S.L.P.U 42.000,00 8.820,00 50.820,00 

SGS TECNOS S.A. 32.741,99 6.875,82 39.617,81 

 

 

Criterios de adjudicación cualitativos cuantificables mediante la aplicación de fórmulas, cifras o porcentajes: 

 

  

 Técnico superior de 
Prevención de Riesgos 
Laborales 

 Incremento de visitas 
de obra 

 Realización de informes de 
seguimiento de seguridad y 
salud adicionales 

AGORA INGENIERIA, SERVICIOS 
Y PREVENCIÓN, S.L SÍ SÍ SÍ 

ECOMAC ESTUDIO, SL SÍ SÍ SÍ 

INGENIERÍA, ESTUDIOS Y 
PROYECTOS EUROPEOS S.L. SÍ Sí Sí 

INCOPE CONSULTORES S.L SÍ SÍ SÍ 

M.E.G.A. INGENIERIA, 
CONSTRUCCIONES Y 
SEGURIDAD, S.L.P.U SÍ SÍ SÍ 

SGS TECNOS S.A. SÍ SÍ SÍ 

 

 

 

En base a lo expuesto, la mesa de contratación ACUERDA: 

 

1º) Solicitar subsanación a las empresas de la documentación relacionada en la presente acta. 

2º) Admitir a las de empresas licitadoras: ECOMAC ESTUDIO, SL, INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS S.L, 

INCOPE CONSULTORES S.L y M.E.G.A. INGENIERIA, CONSTRUCCIONES Y SEGURIDAD, S.L.P.U. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión extendiéndose la presente acta para constancia de lo tratado. 

 

La presenta acta ha sido remitida mediante correo electrónico a los asistentes a la Mesa para que los mismos manifiesten 

su conformidad o reparos al texto, a los efectos del artículo 18.2 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 

del Sector Público.  

 

LA PRESIDENTA 

 

 

 

EL SECRETARIO 

 

 

 

   

   



                                                                           

Página 4 de 4 

 

                                                                              


		2022-04-06T10:32:18+0000
	TOLEDO


		2022-04-06T11:21:08+0000
	TOLEDO




